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Urzad Marszatkowski Wojewoddztwa Podlaskiego w Biatymstoku informuje, iz w
postepowania przetargowym na ,,Opracowanie raportu o oddziatywaniu na $rodowisko dla
planowanego lotniska regionalnego uzytku publicznego w wojewodztwie podlaskim”
wplynety pytania dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia, ktorych
tres¢ wraz z odpowiedziami przekazuje ponizej:

Pytanie nr 1

W zalaczniku Nr 1.1. SIWZ zawarte sa w rozdziale II »Wymogi dotyczace merytorycznego
zakresu Raportu” w tym dotyczace materialow zrédtowych, ktére nalezy uwzglednié przy
sporzadzaniu oceny- pkt.3 d dokumentéw przekazanych przez Zamawiajacego.

Pytanie jest: prosimy o udostgpnienie wykazu materiatéw jakie Zamawiajacy zamierza
przekaza¢ wykonawcy. Kiedy przewiduje sie przekazanie tych materialow?

Odpowiedz:

Postanowienia pkt I1.3.d dotycza dokumentéw wymienionych w zataczniku nr 1 do SIWZ.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze w ciagu 7 dni roboczych od podpisania umowy
przekaze Wykonawcy, dla kazdej z lokalizacji, wstgpna koncepcje zagospodarowania terenu
w formie rysunku, na ktérym w formie blokowej zaznaczone zostanie rozmieszczenie
podstawowych obiektéw lotniska.

Pytanie nr 2

Jaki jest zakres dotychczasowych badan przyrodniczych? Kiedy byty one wykonane? Czy
Zamawiajacy przekaze wykonawcy wyniki dotychczasowych prac terenowych obejmujacych
inwentaryzacj¢ chronionych typéw siedlisk przyrodniczych i chronionych gatunkéw flory i
fauny zidentyfikowane w czasie dotychczasowych prac na raportem o oddziatywaniu na
srodowisko? W jakiej formie? Czy Zamawiajacy przekaze wersjg elektroniczna tych prac? W
jakim formacie beda pliki?

Odpowiedz:

Wykonawca zobowiazany jest opracowaé Raport w oparciu o samodzielnie przeprowadzone
badania przyrodnicze oraz zgromadzone dane i informacje niezbgdne do sporzadzenia
Raportu. Zamawiajacy nie przewiduje przekazania wynikow wcezesniej przeprowadzonych
badan przyrodniczych.

Pytanie nr 3
Jaka powierzchnia powinna byé obj¢ta badaniami przyrodniczymi dla poszczegolnych
wariantéw lokalizacyjnych lotniska?

Odpowiedz:
Badaniami powinna by¢ objeta powierzchnia niezbedna do prawidlowego opracowania

Raportu z uwzglednieniem wymogow okreslonych w zataczniku nr 1.5 do SIWZ oraz danych
wynikajacych z zalacznika nr 1.3 i 1.4 do SIWZ.



Pytanie nr 4

Czy tekst raportu powinien by¢ przedstawiony w dwoch wersjach jezykowych (polska i
angielska) czy tylko w jezyku polskim. W SIWZ jest mowa o streszczeniu w jezyku
niespecjalistycznym w jgzyku polskim i angielskim.

Odpowiedz:
Raport nalezy sporzadzi¢ w jezyku polskim. Jedynie streszczenie raportu nalezy opracowaé w
jezyku polskim i angielskim.

Pytanie nr S

Wg SIWZ (czgs¢ III pkt. 11) ,,Szczegétowe parametry techniczne poszczegdlnych elementéw
infrastruktury oraz ich rozmieszczenie na terenie lotniska zostang okre$lone na etapie
opracowania projektu budowlanego”- sporzadzenie raportu o oddziatywaniu na $rodowisko
wymaga ustalenia rodzajéw emisji do $rodowiska, ich wielkosci w celu prowadzenia
obliczen. Czy Zamawiajacy dysponuje i czy przekaze wykonawcy koncepcje czy projekt
planu zagospodarowania planowanego lotniska? A jezeli nie - prosimy o informacje jakie
materialy planistyczne oraz technologiczne zamierza przekazaé Zamawiajacy w celu
wykonania opracowania.

Odpowiedz:
Zobacz odpowiedz na pytanie nr 1 oraz postanowienia pkt IV.1.d zatacznika nr 1.1.

Pytanie nr 6

Uwagi do projektu umowy - § 1 ust. 2 pkt 1

Poza wykonaniem dokumentacji, Zamawiajacy oczekuje od Wykonawcy $wiadczenia
pomocy w postgpowaniu administracyjnym o wydanie decyzji poprzez udzielenie na
wezwanie Zamawiajacego stosowanych wyjasnien lub skladanie dodatkowych informacji.
Zamawiajacy nie wskazuje jednak, ani na forme udzielania informacji, ani na minimalny czas,
w ktorym Wykonawca bgdzie musiat zajaé stanowisko.

Prosimy o okreSlenie formy udzielania informacji i minimalnego czasu, w ktérym
wykonawca bgdzie musiat zaja¢ stanowisko.

Odpowiedz:

Wykonawca zobowigzany jest przedktada¢ informacje i wyjasnienia, o ktérych mowa w § 1
ust. 2 pkt 1 w formie pisemne;.

Jednoczesnie zamawiajacy wprowadza zmiane w zataczniku nr 2 do SIWZ.

W § 8 projektu umowy stanowigcym zatacznika nr 2 do SIWZ po ust. 5 dodaje sig ust. 5a w
brzmieniu:

»Ja. Postanowienia ust. 5 stosuje si¢ odpowiednio do skladania wyjasnien lub dodatkowych
informacji, o ktérych mowa w § 1 ust. 2 pkt 1.”.

Pytanie nr 7

Uwagi do projektu umowy - § 1 ust. 2 pkt 2

Poza wykonaniem dokumentacji, Zamawiajacy oczekuje, ze Wykonawca w trakcie realizacji
przedmiotu umowy bedzie braé udziat, na zadanie Zamawiajacego, W organizowanych przez
niego spotkaniach z przedstawicielami organizacji ekologicznych oraz mieszkaficami
miejscowosci sasiadujacych. Zamawiajacy nie wskazuje jednak jak czgste beda to spotkania,
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gdzie beda si¢ odbywac, nie przedstawia tez minimalnego terminu, w jakim Wykonawca
zawiadomiony zostanie o koniecznos$ci konsultacji.
Prosimy o uszczegdétowienie lub wskazanie oczekiwan, ktére umozliwia wycene.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaklada, ze dla kazdego z wariantow lokalizacji lotniska zostanie
zorganizowane jedno spotkanie z mieszkanicami. Spotkania te beda odbywaty si¢ na terenie
gminy. O terminie spotkania Zamawiajacy powiadomi Wykonawce najpézniej w dniu
opublikowania obwieszczenia o planowanym spotkaniu z tym, Ze termin spotkania podany w
obwieszczeniu wyznaczony zostanie nie wcze$niej niz po uplywie 14 dni od publikacji
ogloszenia. Natomiast spotkania z przedstawicielami organizacji ekologicznych beda
odbywaty sig¢ w ramach spotkan, o ktorych mowa w § 5 ust. 5 zatacznika nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 8

Uwagi do projektu umowy - § 3 ust. 1

Zamawiajacy narzuca Wykonawcy bardzo krétki okres czasu (3 dni od daty zawarcia umowy)
na wystapienie do Zamawiajacego z wnioskiem o przekazanie danych, informacji i
dokumentéw pomocnych dla realizacji umowy. Po uplywie tego okresu Zamawiajacy
uprawniony odstapi¢ od merytorycznego rozpoznania wniosku Zamawiajacego. Zapis
sugeruje, ze to na Wykonawcy spoczywa cigzar prawidlowej oceny kompletnosci
dokumentdw niezbednych dla prawidtowego wykonania umowy.

Prosimy o przedstawienie pelnego wykazu tytuléw opracowan i danych pozostajacych w
dyspozycji Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

W kontekscie odpowiedzi na pytanie nr 1, tj. w zwiazku z podanym terminem przekazania
Wykonawcy koncepcji zagospodarowania terenu, Zamawiajacy wprowadza zmiang tresci ust.
1 w § 3 projektu umowy stanowiacej zatacznik nr 2 do STWZ. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
»1. W terminie 14 dni od daty zawarcia umowy Wykonawca moze wystapi¢ do
Zamawiajacego z wnioskiem o przekazanie dodatkowych danych, informacji i dokumentéw
pomocnych jego zdaniem przy opracowaniu przedmiotu umowy:”.

Pytanie nr 9

Uwagi do projektu umowy - § 5 ust. 6

Zamawiajacy wskazuje, ze narady z udzialem Wykonawcy beda protokotowane, kopia
protokotu bedzie przekazywana Wykonawcy. Zamawiajacy nie przedstawia jednak terminu,
w jakim dostarczy Wykonawcy protokét z takich narad.

Prosimy o uzupetnienie lub udzielenie odpowiedzi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadza zmiang treéci ust. 6 w § 5 projektu umowy stanowigcej zalacznik nr
2 do SIWZ. § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

»0. Narady beda prowadzone i protokotowane przez Zamawiajacego, a ustalenia zawarte w
protokole beda potwierdzone przez przedstawicieli Zamawiajacego i Wykonawcy. Protokot
bedzie przekazywany Wykonawcy bezposrednio po zakonczeniu narady”.

Pytanie nr 10
Uwagi do projektu umowy - § 7 ust. 2



Wykonawca zobowigzany jest, na wezwanie Zamawiajacego, udzielaé mu stosownych
wyjasnien oraz sklada¢ dodatkowe informacje w okresie az do dnia uzyskania przez
Zamawiajacego ostatecznej decyzji. W chwili zawarcia umowy nie sposob okresli¢, jak dhugi
okres czasu uptynie dla osiagnigcia tego celu.

Prosimy o wskazanie czasu dotychczasowej procedury uzyskania decyzji o srodowiskowych
uwarunkowaniach.

Odpowiedz:

Czasokres trwania dotychczasowej procedury o uzyskanie decyzji o $rodowiskowych
uwarunkowaniach nie ma zwiazku z niniejszym postgpowaniem.

Majac na uwadze, ze dlugotrwalo$¢ przyszlego postgpowania zaleze¢ bedzie od jakosci
opracowanego przez Wykonawce Raportu i zwiazanych z nim dokumentéw tym samym
nalezy przyjac, ze jego poprawno$¢ wplywaé bedzie na dhugotrwatos¢ procedury.

Pytanie nr 11

Uwagi do projektu umowy - § 9 ust. 2 pkt 2

Zamawiajacy przewiduje pfatno$¢ ratami. 15% wynagrodzenia brutto wyptacone zostanie
Wykonawcy po uzyskaniu przez Zamawiajacego ostatecznej decyzji. Zapis ten przesadza o
trudnej do okreslenia - w dniu zawarcia umowy - wymagalnosci zaplaty tej raty. Powstaje
rowniez problem, co w sytuacji, gdy z okolicznosci niezaleznych od jakosci wykonania
przedmiotu umowy przez Wykonawcg, decyzja nie zostanie wydana przez wlasciwy organ
(bledne zalozenia inwestycyjne etc.).

Prosimy o usunigcie zapisu dot. platnoéci po uzyskaniu przez Zamawiajacego ostatecznej
decyzji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie zapisu dotyczacego platnosci a jedynie na
modyfikacjg tresci pkt 2 w § 9 ust. 2.

W § 9 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

»15% wynagrodzenia brutto, tj. ............. zt (stownie: .............. ) po uzyskaniu przez
Zamawiajacego ostatecznej decyzji o $srodowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje
przedsigwzigcia polegajacego na budowie lotniska regionalnego uzytku publicznego w
wojewodztwie podlaskim lub powstania okolicznoéci niezaleznych od Wykonawcy, z ktérych
wynika¢ bedzie, ze wydanie decyzji nie bedzie mozliwe.”.

Pytanie nr 12

Uwagi do projektu umowy - § 13 ust. 2

Zamawiajacy uprawniony jest odstapi¢ od umowy z Wykonawca, jezeli Wykonawca:

- nienalezycie wykonuje umowe (zapis nieostry, moze by¢ naduzywany przez
Zamawiajacego);

- opdznia sig z przekazaniem raportu o co najmniej 30 dni;

- opoznia si¢ z usuwaniem wad o wiecej niz 14 dni wzgledem terminu umowy
WyZnaczonego mu przez Zamawiajacego.

W umowie nie przewidziano dla Wykonawcy prawa do odstapienia od umowy. Prosimy o
zawarcie takiej mozliwosci.

Odpowiedz:



Uprawnienia Zamawiajacego okreslone w § 13 ust. 2 nalezy ocenia¢ w kontekscie treéqi art.
636 § 1 Kc. Natomiast uprawnienia Wykonawcy do odstapienia od umowy, niezaleznie od
braku takiej regulacji w treSci umowy, wynikaja z art. 640 Kc.

Pytanie nr 13

Uwagi do projektu umowy - § 14

Kary umowne zastrzezone jednostronnie - tylko na rzecz Zamawiajacego.

Prosimy o zapewnienie rownosci stron umowy w zakresie obowiazkoéw i uprawnien.

Odpowiedz

Zgodnie z art. 483 § 1 K¢ mozna zastrzec w umowie, ze naprawienie szkody wyniktej z nie
wykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzan niepienigznych nastapi przez zaptatg
okreslonej sumy (kara umowna). Zobowiazanie do wykonania Raportu i innych czynno$ci
zmierzajacych do jego wykonania jest $wiadczeniem niepienigznym, tym samym
Zamawiajacy mogt zastrzec na wypadek nie wykonania tych zobowiazan naliczanie kar
umownych. Zobowigzanie Zamawiajacego natomiast sprowadza sie¢ do zaplaty
wynagrodzenia, a zatem do zobowigzania pienigznego, ktérego nie wykonanie lub nienalezyte
wykonanie nie mozna sankcjonowaé kara umowna. W przypadku opo6znienia w zaplacie
Wykonawcy, stosownie do art. 481 § 1 Kc, naleza sig odsetki ustawowe. Jezeli nawet uznad,
ze niektore zobowiazania Zamawiajacego majg charakter niepieniezny to réwnocze$nie
nalezy wskaza¢, iz Wykonawca chroniony jest skutkami nie wykonania lub nienalezytego ich
wykonania przez Zamawiajacego poprzez zwolnienie od odpowiedzialnoéci w takim zakresie
w jakim one maja wplyw na nie wykonanie zobowiazanh Wykonawcy, a takze poprzez
uprawnienia z art. 640 Kc.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajacy dopuszcza przedstawienia tej samej osoby do petnienia kilku (wigcej niz
jednej) funkcji z wymienionych w pkt. 5.2. poz. a-e, jezeli spetnia ona wymagania postawione
dla kazdej z tych funkcji z osobna?

Odpowiedz
TAK. Wykonawca ma prawo zglosi¢ osobg/osoby, ktéra z racji przygotowania i
do$wiadczenia zawodowego spelnia Jjednoczesnie warunki okreslone dla kilku specjalnosci.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajacy przewiduje uczestnictwo wykonawcy w konsultacjach spotecznych oraz
konsultacjach z organizacjami ekologicznymi?

Odpowiedz
TAK - zobacz odpowiedz na pytanie nr 7.

Pytanie nr 16
Czy przedstawienie czesci graficznej na aktualnych ortofotomapach oznacza najnowsze

ortofotomapy dostepne w bazie Centralnego Osrodka Dokumentacji Geodezyjnej i
Kartograficzne;j?

Odpowiedz
TAK



Pytanie nr 17

Czy zakres raportu w dziale ,Ochrona powietrza atmosferycznego” ma dotyczyé
przedsigwzig¢ w zakresie obejmujacym: zrodia energetyczne, zrodla technologiczne
(zwiazane z funkcjonowaniem warsztatow, mechanicznych, stanowisk spawalniczych,
lakierniczych, stolarskich), drog i parking6w.

Odpowiedz

Zakres raportu w czg$ci dotyczacej ochrony powietrza atmosferycznego musi uwzgledniaé
wszystkie ewentualne zagrozenia zwiazane z zanieczyszczeniem powietrza wynikajace ze
specyfiki planowanego przedsiewzigcia.

Pytanie nr 18
Czy raport ma uwzgledniaé przetadunek paliwa do zbiornikdw magazynowych i tankowanie
samolotow.

Odpowiedz
TAK

Pytanie nr 19

Odnosnie Zat. Nr 2 do SIWZ: W jaki sposéb Zamawiajacy przewiduje rozliczenie kosztow
poniesionych przez Wykonawce w przypadku odstapienia od umowy, o ktérym mowa w §
13.1 Zat. 2 do SIWZ.

Odpowiedz

Postanowienie to jest bezposrednim przytoczeniem tresci art. 145 § 1 Pzp i cho¢ nie zawiera
przytoczenia tresci art. 145 ust. 2 tej ustawy to ma zastosowanie w $wietle § 18 wzoru
umowy. Zgodnie z tym przepisem Wykonawca moze zada¢ wynagrodzenia z tytutu
wykonania czeSci umowy. W praktyce oznacza to koniecznosé powolania komisji
inwentaryzacyjnej przez strony i ustalenia zakresu wykonanej umowy. Wobec przyjecia, ze
wynagrodzenie umowne nie ma charakteru kosztorysowego, nie sposéb w takich
okoliczno$ciach wskazaé podstaw do okre$lenia wysoko$ci wynagrodzenia Wykonawcy.
Zamawiajacy ze swojej strony zapewnia, ze bedzie dazy¢ do starannego ustalenia wysokosci
naleznego Wykonawcy wynagrodzenia i polubownego zatatwienia ewentualnego sporu na
tym tle.

Pytanie nr 20

Wariant lokalizacyjny w rejonie wsi Nowosady- Krynickie (wariant C) opisany w Zataczniku
nr 1.1 do SIWA pkt II. Nie byt brany pod uwagg przy opracowaniu analizy wielokryterialnej,
o ktérej mowa w Raporcie o oddziatywaniu na $rodowisko planowanego przez konsorcjum
ARUP-Ekoton.  Czy Zamawiajacy przewiduje prowadzenie ponownej  analizy
wielokryterialnej uwzgledniajace; lokalizacjg i udostepni jej wyniki wykonawcy.

Odpowiedz
NIE

Pytanie nr 21

Odnosnie Zat. Nr 2 do SIWZ § 8.1.3. W jakim terminie Zamawiajacy przewiduje, ze
wykonawca ma ztozy¢ opracowany projekt wniosku o dofinansowanie ( z analizy zapisOw
SIWZ wynika, Ze w tym samym terminie, co raport o oddzialywaniu na srodowisko)? Czy
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przekazanie Zamawiajacemu projektu wniosku o dofinansowanie oznacza zakoficzenie prac
wykonawczych nad tym dokumentem?

Odpowiedz

Projekt wniosku nalezy zlozy¢é w terminie okreslonym w § 7 ust. 1 projektu umowy
stanowigcej zatacznik nr 2 do SIWZ. Wykonawca zobowiazany bedzie dokonaé korekty
wniosku w przypadku gdy zajda okolicznosci o ktérych mowa w § 8 ust. 7 powodujace
konieczno$¢ usuniecia wad w Raporcie, stanowiacym podstawg do opracowania projektu
wniosku w czesci dotyczacej zagadnien zwigzanych z oddzialywaniem przedsigwzigcia na
srodowisko.

Pytanie nr 22
W jaki sposéb Zamawiajacy przewiduje rozliczenie kosztow poniesionych przez Wykonawce
w przypadku uniewaznienia decyzji $rodowiskowej w toku procedury odwotawcze;j?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 11

Pytanie nr 23
Czy podstawg opracowania raportu OOS opisanego w Zat. Nr 1.1 do SIWZ, pkt II i uzyskania

ostatecznej decyzji srodowiskowe;j bedzie zlozony przez Zamawiajacego nowy wniosek o
wydanie tej decyzji?

Odpowiedz
Celem Zamawiajacego jest w oparciu 0 dokumenty opracowane przez Wykonawce zlozenie
wniosku o wydanie decyzji »Srodowiskowe;” i jej uzyskanie.

Pytanie nr 24

Jakie sq zamiary Zamawiajacego odnosnie wszczgtej a niezakonczonej procedury o wydanie
decyzji srodowiskowej dla lotniska podlaskiego? Przypomnieé nalezy, ze w dniu 18.09.20009r.
Zamawiajacy zlozyl do RDOS$ wniosek o wydanie decyzji o srodowiskowych
uwarunkowaniach dla inwestycji polegajacej na budowie lotniska regionalnego woj.
podlaskiego. Decyzja ta zostala wydana w dniu 16.04.2010 a nastepnie uchylona decyzjg
GDOS znak DOOS-oa.4230.1.2010.ADK-1 z dnia 05.01.2011. Fakt, ze procedura caly czas
jest w toku moze mieé wplyw na uzyskanie przez Wykonawce nowej decyzji srodowiskowe;.

Czy zamawiajacy ma zamiar wycofa¢ wniosek o wydanie decyzji srodowiskowej z dnia
16.04.2010?

Odpowiedz
Pytanie nie jest zwiazane z przedmiotem postepowania.

Pytanie nr 25

W jakiej formie zostang przekazane Wykonawcy materialy z pierwszej oceny oddziatywania
na srodowisko opracowane przez konsorcjum ARUP-Ekoton?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 2



Pytanie nr 26
Czy dla tereny lotniska i jego okolic dla wszystkich planowanych wariantéw lokalizacyjnych

W tym dla warianty C w rejonie wsi Nowosady- Krynickie obowiazuja miejscowe plany
Zagospodarowania przestrzennego?

Odpowiedz
Miejscowy plan Zagospodarowania przestrzennego obowiazuje tylko dla wariantu B.

Pytanie nr 27
Prosz¢ o udostepnienie charakterystyki technicznej systeméw nawigacyjnych (rodzaj/moc)

Odpowiedz:

Zaklada sig typowe WYyposazenie nawigacyjne - ILS Cat | dla PA i VOR/DME dla NPA oraz
adar dla obshigi zblizania a takze radar ptasi - zgodnie z obowiazujacymi przepisami

krajowymi i migdzynarodowymi.

Pytanie nr 28

Pytanie nr 29
Czy zakres raportu ma obejmowag: kolowanie, start, ladowanie statkéw powietrznych, a
jezeli tak to na jakiej przestrzeni i do jakiej wysokosci.

Odpowiedz

TAK z uwzglednieniem danych okreslonych w zalaczniku nr 1 do SIWZ. Jednoczesnie
Zamawiajacy informuje, ze badaniami powinien by¢ objety obszar niezbedny do
prawidlowego opracowania raportu.




